SELAMAN ü EBSAL
( Jl...! l ,uLo~ )

Klasik Fars ve Türk edebiyatlarında
alegorik mesnevi konusu ola n

bir aşk hikayesi.
_j

Huneyn b. İshak (ö. 260/873) tarafından
Yunanca'dan Arapça'ya tercüme edilen Yu
nan kaynaklı bu aşk hikayesinin aslı bu
lunamamıştır. Eski Yunan'da Eflatun'dan
önce vuku bulan veya o zamanlarda orta
ya çıktığı düşünülen sembolik bir aşk ola
yını konu alan bu tercümeye göre ateş ve
su tufanının çok öncesinde Herkül'ün (Hi
rak!)

Mirza Ali
tarafından Farsça bir tahriri yapılmıştır
(Aga Büzürg-i Tahran), XVII , 95). Abdür
rahim-i Hayiri de Selaman ü Ebsal'i man
zum hale getirmiştir (Tahran 1343)

Selaman ü Ebsaı hikayesini mesnevi na
zım şekliyle Farsça olarak ilk defa kaleme
alan Molla Cami'dir (ö. 898/1492) Cami'
nin H eft Evreng'indeki mesnevilerin en
küçüğü olan "Selaman ü Ebsal"e Huneyn
b. İshak'ın tercümesi kaynaklık etmiştir.
1130 beyit olan mesnevi Akkoyunlu Hü
kümdarı Uzun Hasan 'ın oğlu Yakub Bey'e
ithaf edilmiştir. Cami mesneviyi yazarken
çeşitli ilavelerle adeta şahsiyetini eserine
yansıtmıştır.